ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HƯNG YÊN

Số:        /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền chiến dịch “Tháng hành

động tuyên truyền về nhận diện và phòng,

chống lừa đảo trực tuyến”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hưng Yên, ngày       tháng 7 năm 2023

           Kính gửi:

        - Các phòng, ban, đơn vị của thành phố;

        - Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện công văn số 856/STTTT-TTBCXB ngày 04/7/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền chiến dịch “Tháng hành động

tuyên truyền về nhận diện và phòng, chống lừa đảo trực tuyến”.

Để bảo đảm an toàn thông tin trên không gian mạng là yếu tố then chốt

giúp tạo dựng một không gian mạng Việt Nam an toàn, góp phần thúc đẩy

nhanh quá trình chuyển đổi số, phát triển hạ tầng kinh tế - xã hội số một cách

bền vững. UBND thành phố đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị của thành phố

Triển khai Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 và Quyết định số

1907/QĐ-TTg ngày 23/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Thông tin và

Truyền thông tổ chức Chiến dịch “Tháng hành động tuyên truyền về nhận diện

và phòng chống lừa đảo trực tuyến” đến đông đảo cán bộ, công chức, viên chức,

các doanh nghiệp, người lao động và nhân dân, học sinh, sinh viên tham gia hoạt

động trên môi trường mạng trên địa bàn thành phố.

Thời gian tuyên truyền: Từ 20/6/2023 đến ngày 20/7/2023.

2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thành phố; Ủy ban nhân dân

các phường, xã.

Triển khai tuyên truyền Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10/8/2022 và

Quyết định số 1907/QĐ-TTg ngày 23/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ, Bộ

Thông tin và Truyền thông tổ chức Chiến dịch “Tháng hành động tuyên truyền

về nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến” trên hệ thống truyền thanh

thành phố đến đông đảo quần chúng nhân dân.

Triển khai Chiến dịch “Tháng hành động tuyên truyền về nhận diện và

phòng chống lừa đảo trực tuyến” do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức bằng

cách truy cập vào đường link:http://khonggiamang.vn tải tài liệu và tổ chức

tuyên truyền đến đông đảo người dân trên địa bàn thành phố.

2

Các đơn vị báo cáo kết quả tuyên truyền về UBND thành phố (qua phòng

Văn hóa và Thông tin thành phố) trước ngày 21/7/2023 để tổng hợp báo cáo

tỉnh đảm bảo thời gian quy định.

Vậy, UBND thành phố yêu cầu các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Tuấn Anh

		2023-07-10T16:20:53+0700

		2023-07-11T08:34:05+0700

		2023-07-11T11:34:00+0700

		2023-07-11T14:58:16+0700

		2023-07-11T14:58:16+0700

		2023-07-11T14:58:16+0700